

Z życia gminy Leśniowice

Nr 4

21 - 28 stycznia 2011 r.



Posiedzenie Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W dniu 21 stycznia 2011 r. odbyło się posiedzenie Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśniowicach.

Członkowie komisji opracowali Plan Pracy komisji wraz z preliminarzem wydatków na 2011 rok, w którym największą uwagę planują poświęcić na działania profilaktyczne, będące działalnością zapobiegawczą obejmującą całą gamę różnorodnych, zdrowotnych i społecznych zagrożeń związanych z używaniem substancji uzależniających.

Ponadto pozytywnie zaopiniowany został wniosek Szkoły Podstawowej w Leśniowicach o dofinansowanie wypoczynku podczas ferii zimowych oraz zaopiniowane zostały wnioski przedsiębiorców na sprzedaż napojów alkoholowych.

oprac. Joanna Jabłońska



„Sielanki” na X Festiwalu Kolęd i Szczodrywek we Włodawie

W dniu 22 stycznia 2011 r. we Włodawie odbył się X Festiwal Kolęd i Szczodrywek nad Bugiem, w którym udział wzięło 400 wykonawców, 35 zespołów z powiatów: włodawskiego i chełmskiego oraz z Ukrainy i Białorusi. Nie zabrakło także Zespołu Śpiewaczego „Sielanki” z Sielca, który reprezentował gminę Leśniowice śpiewając kolędy ze swojego bogatego repertuaru.

Festiwal, wpisał się już na stałe w wielokulturową historię Powiatu włodawskiego. Co roku jednoczy Polaków, Ukraińców, Białorusinów wszystkich stanów: duchownych, przedstawicieli władz samorządowych, organizacji pozarządowych oraz zwykłych ludzi.

Zwycięzcą tegorocznego festiwalu został zespół „Muzyczna skrzynia” z Tarnopola na Ukrainie.

oprac. Malwina Stańkowska





Kierownictwo Urzędu Gminy Leśniowice

W dniu 25 stycznia 2011 r. odbyło się kierownictwo zorganizowane przez Wójta Gminy, w którym udział wzięli Przewodniczący Rady Gminy, kierownicy Referatów urzędu oraz jednostek organizacyjnych gminy.

Podczas narady rozpatrzona została Informacja z przeglądu gwarancyjnego zrealizowanych inwestycji, Informacja z realizacji Planu szkoleń pracowników UG Leśniowice za 2010 r. oraz Informacja z realizacji wniosków z Kierownictwa w 2010 r.

Ponadto zaakceptowano Plany pracy na 2011 r. Samorządowego Ośrodka Kultury, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Zakładu Komunalnego, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani na lata 2011 - 2012.

Na zakończenie omówione zostały sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

oprac. Agnieszka Raczyńska



Warsztaty z twórcami ludowymi

W dniu 27 stycznia 2011 r. w Szkole Podstawowej w Rakołupach w ramach ferii zimowych odbyły się warsztaty z twórcami ludowymi dla dzieci z terenu gminy zorganizowane przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach i Świetlicę Wiejską w Rakołupach.

Podczas warsztatów dzieci nabyły nową wiedzę o tradycjach kultury ludowej, poznali przy tym warsztat twórcy ludowego oraz stosowane przez niego techniki a także same mogły spróbować swoich sił w szydełkowaniu, malowaniu, wyszywaniu czy artystycznym wycinaniu.

Po zakończeniu warsztatów odbyło się spotkanie z twórcami ludowych, w którym wzięli udział: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Jadwiga Lisowska p.o. Dyrektora SOK oraz Pani Malwina Stańkowska pracownik UG.

Wójt Gminy złożył serdeczne podziękowania dla twórców ludowych za reprezentowanie gminy na imprezach gminnych i powiatowych, podczas których ich prace zdobią stoiska promocyjne gminy oraz biorą udział w wielu konkursach. Podkreślił, że organizacja tego typu warsztatów ma na celu upowszechnianie wiedzy o tradycji ludowej, przekazanie wiedzy i umiejętności z zakresu rękodzieła ludowego oraz zapoznanie młodych osób z zanikającą kulturą regionu w celu jej przyszłego kultywowania.





Warsztaty z twórcami ludowymi

Pierwsze tego typu warsztaty cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony dzieci oraz były ciekawą formą spędzania wolnego czasu podczas ferii. W związku z tym planowana jest kontynuacja i organizowanie częściej tego typu spotkań z twórcami ludowymi.



*"Tworzenie - czy to będzie obraz, rzeźba, symfonia lub powieść
- wymaga nie tylko talentu, intuicji, siły wyobraźni i oddania, lecz również zdolności kształtowania materiału."*

Joseph Beuys, Heinrich Boll

Oprac. Malwina Stańkowska

Ferie na „Orliku”

W dniach 21-28 stycznia 2011 r. Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” w Leśniowicach odbył się cykl turniejów sportowych zorganizowany przez Wójta Gminy Leśniowice, Klub Sportowy „Astra” w Leśniowicach i Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach w ramach akcji „Ferie na Orlikach” wspieranej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie.

Turnieje skierowane były przede wszystkim na pożyteczne zagospodarowanie wolnego czasu dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu gminy w czasie ferii zimowych, a także integrowanie dzieci podczas zabaw sportowych, krzewienie kultury fizycznej oraz propagowanie zdrowego stylu życia.



I Indywidualny Turniej Szachowy "Orlik 2012"

W dniu 21 stycznia 2011 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się I Indywidualny Turniej Szachowy „Orlik 2012”. Rozgrywki miały charakter otwartego turnieju indywidualnego a w klasyfikacji końcowej wyłoniono zwycięzców w dwóch grupach wiekowych: Grupa A - szkoły podstawowe oraz Grupa B - starsi. Turniej przeprowadzono systemem szwajcarskim na dystansie 5 rund z tempem 15 minut na zawodnika.

Po zaciętej rywalizacji w poszczególnych grupach wyniki przedstawiały się następująco:

w grupie A:

- I miejsce: Karol Skubisz
- II miejsce: Bartosz Jabłoński
- III miejsce: Paweł Zawiślak

w grupie B:

- I miejsce: Łukasz Zawiślak
- II miejsce: Żaneta Zawiślak
- III miejsce: Dominik Kielbasa





Turniej Piłkarski "dzikich" drużyn "Orlik 2012" i II Indywidualny Turniej Szachowy "Orlik 2012"

W dniu 25 stycznia 2011 r. na Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” odbył się Turniej „Dzikich drużyn” w Piłkę Nożną „Orlik 2012”.

W turnieju wyłoniono zwycięskie drużyny w dwóch grupach wiekowych. W grupie szkół podstawowych I miejsce zajęła drużyna „Parówki” Jedyńki a w grupie starszej zwyciężyła drużyna „Śledzio” Przymierza.

Dodatkowo w tym samym dniu w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się II Indywidualny Turniej Szachowy „Orlik 2012”. Turniej przeprowadzono systemem szwajcarskim na dystansie 5 rund z tempem 15 minut na zawodnika.

Po zaciętej rywalizacji wyniki przedstawiały się następująco:

- I miejsce: Łukasz Zawiślak
- II miejsce: Agnieszka Geleta
- III miejsce: Żaneta Zawiślak



Wielobój Sprawnościowy "Orlik 2012"

W dniu 28 stycznia 2011 r. na Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” odbył się Wielobój Sprawnościowy „Orlik 2012”.

Turniej składał się z 6 konkurencji sportowych tj.: rzut piłką lekarską, bieg między pachołkami z woreczkiem na głowie, bieg między pachołkami z prowadzeniem piłki, rzut woreczkiem do celu, podbijanie piłki nogą oraz strzał na bramkę między 2 pachołki.

Wielobój przeprowadzono w dwóch grupach wiekowych. W grupie młodszej 8-12 lat zwyciężył Piotr Geleta a w grupie starszej 13-18 lat najlepszym okazał się Piotr Kusy.



Na zakończenie akcji "Ferie na Orlikach" odbyło się podsumowanie w Bibliotece Publicznej w Leśniowicach, podczas którego Pan Wiesław Radzięciak podziękował wszystkim za udział wręczając pamiątkowe dyplomy.

